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Потребительские кредиты 
на любые цели
без обеспечениябез обеспечения
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6 месяцев, 12 месяцев, 18 месяцев, 24 месяца, 36 месяцев, 48 месяцев, 60 месяцев,

Условия кредита: номинальная декларируемая банком процентная ставка

БАНК Кредитная 
линия, $

6 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

12 месяцев, 
процентная ставка

%

18 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

24 месяца, 
процентная ставка

годовых, %

36 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

48 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

60 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO

1. Банк 1 $3700 – 21700 17% - - 17% - - 17% - - 17% - - 17% - - 17% - - 17% - -

2. Банк 2 $180- 5600 20% - - 20% 20% 20% - - -

3. Банк 3 $350-12000 13.5% - - 13.5% - - - - - 13.5% 9.5% 15% 11% - - - - 15% 11% -

4 Банк 4 $3000–15000 22% 16% - 22% 16% - - - - - - - - - - - - - - - -4. Банк 4 $3000 15000 22% 16% 22% 16%

5. Банк 5 $670 – 7500 22% - - 22% - - 22% - - 22% - - 22% - - 22% 
***** - - 22% 

***** - -

6. Банк 6 $300 – 1600 17% 17.5% 17.5% 17% 17.5% 17.5% 17% 17.5% 17.5% - - - - - - - - - - - -

7. Банк 7 $1000 – 25000 14% 11,5% 11,5% 14% 11,5% 11,5% 16% 12% 12% 16% 12% 12% 17.5% 12,5 12,5% 17.5% 12,5% 12,5% 17.5% 12,5% 12,5%

8. Банк 8 $3000 – 15000 - - - 16.5% 13% 13,5% 16.5% 13% 13,5% 16.5% 13% 13,5% 16.5% 13% 13,5% - - - - - -

9. Банк 9 $3000 – 10000 - - - 18% 15% 15% 18% 15% 15% 18% 15% 15% 18% 15% 15 - - - - - -

10. Банк 10 $1000 – 37500 14,4% - - 17,4% - - 18,6% - - 18,6% - - 18,6% - - 18,6% - - 18,6% - -

11. Банк 11 $900 –15000 18% - - 18% - - 18% - - 18% - - 18% - - - - - - - -

12. Банк 12 $500 – 30000 16% - - 16% - - 16% - - 16% - - 16% - - - - - - - -

13. Банк 13 $1600 –15500 - - - 21% 
**** - - - - - 23% 

**** - - 26% 
**** - - - - - - - -

14 Банк 14 $1800 11000 29% 29% 29% 29% 29% 29%14. Банк 14 $1800 – 11000 - - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - -

15. Банк 15 $500 – 11000 15% - - 15% - - 15% - - 15% - - 15% - - - - - - - -

16. Банк 16 $1000 – 28000 - - - - - - - - -
17-21*
18-22**

- -
17-21*
19-23**

- -
17-21*
19-23**

- - 18-20* - -
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*  - в случае наличия у клиента справки по форме 2НДФЛ
** - в случае отсутствия у клиента справки по форме 2НДФЛ
*** - если стаж на последнем месте работы больше 2-х лет



Условия кредита: реальная процентная ставка банка по кредиту (оценка)

6 месяцев, 12 месяцев, 18 месяцев, 24 месяца, 36 месяцев, 48 месяцев, 60 месяцев,

БАНК Кредитная 
линия, $

6 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

12 месяцев, 
процентная ставка

%

18 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

24 месяца, 
процентная ставка

годовых, %

36 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

48 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

60 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO

1. Банк 1 $300 – 2000 23% - - 23% - - 23% - - 23% - - 23% - - 23% - - 23% - -

2. Банк 2 $180- 5600 29.6% - - 29.6% - - 29.6% - - 29.6% - - - - - - - - - - -

3. Банк 3 $350-12000 29.1% 
***** - - 26.1% 

***** - - - - - 26.1% 
***** 23.5% - 25.6% 

*****
25% 
***** - - - - 25.2% 

*****
25% 
***** -

4 Банк 4 $3000 15000 22% 16% 22% 16%4. Банк 4 $3000–15000 22% 16% - 22% 16% - - - - - - - - - - - - - - - -

5. Банк 5 $670 – 7500 28% 
***** - - 25% 

***** - - 24% 
***** - - 23.5% 

***** - - 23% 
***** - - 22.8% 

***** - - 22.6% 
***** - -

6. Банк 6 $300 – 1600 18-25 18.5-
25.5

18.5-
25.5

18-
21%

18.5-
21.5%

18.5-
21.5%

17.7-
19.7%

18.2-
20.2%

18.2-
20.2% - - - - - - - - - - - -

7. Банк 7 $1000 – 25000 17.2% 14.7% 14.7% 16.2% 13.7% 13.7% 17.9% 13.9% 13.9% 17.7% 13.7% 13.7% 19% 14% 14% 18.9% 13.9% 13.9% 18.9% 13.9% 13.9%7. Банк 7 $

8. Банк 8 $3000 – 15000 - - - 18.5% 13% 13.5% 17.8% 14.3% 14.8% 17.5% 14% 14.5% 17.2% 13.7% 14.2% - - - - - -

9. Банк 9 $3000 – 10000 - - - 18% 15% 15% 18% 15% 15% 18% 15% 15% 18% 15% 15% - - - - - -

10. Банк 10 $1000 – 37500 20.4% - - 20.4% - - 20.6% - - 20.1% - - 19.6% - - 19.4% - - 19.2% - -

11. Банк 11 $900 –15000 22% - - 20% - - 19.3% - - 19% - - 18.7% - - 18.5% - - 18.4% - -

12. Банк 12 $500 – 30000 18% - - 17% - - 16.7% - - 16.5% - - 16.4% - - 16.3% - - 16.2% - -

13. Банк 13 $1600 –15500 - - - 22.5% - - - - 23.8 - - 26.5 - - - - - -

14. Банк 14 $1800 – 11000 - - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - - 29% - -

15. Банк 15 $500 – 11000 23.4% - - 23.4% - - 23.4% - - 23.4% - - 23.4% - - - - - - - -

16. Банк 16 $1000 – 28000 - - - - - - - - -
18-23*
19-24**

- -
18-23*
19-24**

- -
18-23*
19-24**

- - 18.2-
20.6* - -
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*  - в случае наличия у клиента справки по форме 2НДФЛ
** - в случае отсутствия у клиента справки по форме 2НДФЛ
*** - если стаж на последнем месте работы больше 2-х лет

**** - для текущих клиентов банка: 12 месяцев – 21,5%; 24 месяца – 23%
***** - Процентная ставка может быть выше из-за дополнительных комиссий



Кредитные критерии
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Кредитные критерии, применяемые банками к клиентам при выдаче

БАНК Платёж Страховка

Срок 
рассмотрения 
заявления, 

дней

Срок действия 
положительного 

кредитного 
решения, 
месяцев

Справка 
2НДФЛ

Минимальный 
полный 

рабочий стаж, 
месяцев

Стаж на 
последнем 
рабочем 
месте, 
месяцев

Минимальн
ый доход, $ Возраст, лет

1. Банк 1

2. Банк 2 Аннуитетный платёж - 3-5 0,5 + 3 3 $300 21-58

3. Банк 3 Аннуитетный платёж - 2 1 + 24 6 $300
21-55 жен.
21-60 муж.

4. Банк 4 Аннуитетный платёж
Супруг несёт 
солидарную 2 3

+ -
либо выписка 
из банковских

24 4 $600 22-55
ответственность из банковских 

счетов

5. Банк 5 Аннуитетный платёж - 2 1 + 4 4 $300
20-55 жен.
20-60 муж.

6. Банк 6 Аннуитетный платёж - 7 + - 18-75

7. Банк 7 Аннуитетный платёж - 2-5 3 + - 12 3 $350 18-60

8. Банк 8 Аннуитетный платёж + ДОДЕЛАТЬ 5-7 2 + -
20-55 жен.
20-60 муж.

9. Банк 9 Аннуитетный платёж
+

(~$30)
3-4 3

+ -
В свободной 
форме банка

6 6 $300 18-60

10. Банк 10 Аннуитетный платёж + 5-7 0,5 + 6 4 $370 21-65

11. Банк 11 Аннуитетный платёж - 5 3 + 12 6 $500
21-55 жен.
21-60 муж.

12. Банк 12 24 6
22-55 жен.
20-60 муж.

13 Банк 13 Аннуитетный платёж 3 7 1
+ 

За последние 12 12 6 $550 21 6013. Банк 13 Аннуитетный платёж - 3-7 1 За последние 12 
мес., срок 

действия –1мес.

12 6 $550 21-60

14. Банк 14 Аннуитетный платёж + - 1 + - 18-65

15. Банк 15 6 $370 21-57

16. Банк 16 Аннуитетный платёж
AIG (0,4% от кредита 
на страховку жизни и $500 22-60

Агентство StatBanker:     www.statbanker.ru statbanker@relmail.ru Все права защищены и охраняются законом. © 2000 – 2009

у на страховку жизни и 
трудоспособности)

$



Другие существенные 
финансовые условия 

кредитакредита
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Запрещённый период

Финансовые условия предоставляемого кредита

БАНК Кредитная линия, 
$

Срок,
месяцев

Комиссия за 
организацию 
кредита, $

Комиссия 
за 

ведение 
ссудного 
счёта

Запрещённый период 
– число месяцев, 
после окончания 

которых клиент может 
полностью досрочно  
выплатить кредит, 

мес.

Комиссия за 
просрочку 
платежа,%

Комиссия за 
досрочное 

погашение во 
время 

запрещённого 
периода

Комиссия за 
досрочное 
погашение

Минимальна
я сумма 

досрочного 
погашения

1. Банк 1 $300 – 2000 6-60 $100 6%

2. Банк 2 $100- 3000 6-24 $92 9,6% 1 183% 2% $1000

3. Банк 3 $350-12000 6-60
2,5% USD
3% RUR **

9,6% RUR
12% USD

1 18%+$15 
USD/$20 RUR $75 in 1st 6 months 0 $300

4. Банк 4 $3000–15000 12 $100 0 3 183%******* 0 $500
5. Банк 5 $600 – 7000 6-18 3% max $100 $10 0 183% 3% $60 100%
6. Банк 6 $300 – 1500 6-18 1-4% 34-35% 3%

7. Банк 7 $1000 – 25000 6-60 1% min $100 1,2% 2 183% 1% in 1st 2 months, 0% 
after 2 months

0 $500

8. Банк 8 $3000 – 10000 12-36 2% min $100 3 36,5% in 1st 3 months 
prepayment is locked $1000

9. Банк 9 $3000 – 10000 12-36 $260 0 6 730% 0 0 $1000

10. Банк 10 $1000 – 35000 6-60 3% 0 3 73% $100 100%

11. Банк 11 $900 –14000 6-36 2% min $100 0 3 35% min $50 1% in 1st 3 months
min $55

0 $900

12 Банк 12 $30000 6 36 1% min $50 0 7 1% 3 $37+50% 2% during 12. Банк 12 $30000 6-36 1% min $50 0,7-1% 3 $37+50% g
first year

13. Банк 13 $700 –15500 12-36 1,5% min $50 
(1500 руб.) 0 3 50%+$19 

(500 руб.)
$50 (1500 
руб.)****** -

14. Банк 14
15. Банк 15 8,4% 3

16. Банк 16 $900 – 27700 24-60 1-3% 3 $23
$60 за часть
$120 за весь

*  - денежный перевод
** - снятие наличных через банкомат
*** - 6 месяцев - 14 4%; 12 месяцев – 17 4%; больше 12 месяцев – 18 6%
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 - 6 месяцев - 14,4%; 12 месяцев – 17,4%; больше 12 месяцев – 18,6%
**** - для рублёвого денежного перевода
***** - для долларового денежного перевода
****** - если 100% от задолженности, тогда $100
******* - 15% если впервые



Потребительские кредиты 
на любые цели
c обеспечениемc обеспечением
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Условия кредита: реальная процентная ставка банка по кредиту (оценка)

БАНК Кредитная 
линия, $

6 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

12 месяцев, 
процентная ставка

%

18 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

24 месяца, 
процентная ставка

годовых, %

36 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

48 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

60 месяцев, 
процентная ставка

годовых, %

RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO RUR USD EURO

1. Банк 1 $2600-
37500 - - -

16%*
17%**

12.5*
13.5**

12.5*
13.5**

16%*
17%**

12.5*
13.5**

12.5*
13.5**

16%*
17%**

12.5*
13.5**

12.5*
13.5**

16%*
17%**

12.5*
13.5**

12.5*
13.5**

16%*
17%**

12.5*
13.5**

12.5*
13.5**

- - -

2. Банк 2 $300-20000 26.1% - - 26.1% - - - - - 26.1% 23.5 27.6% 24.99 - - - 27.6% 24.99 -

3. Банк 3 $300 –
28000 15% 15.5% 15.5% 15% 15.5% 15.5% 15% 15.5% 15.5% 16% 16.5% 16.5% 16% 16.5% 16.5% 17% 17.5% 17.5% 17% 17.5% 17.5%

4. Банк 4 $15000 –
100000 18.2% 13.7% 13.7% 18.2% 13.7% 13.7% 19.2% 14.2% 14.2% 19.2% 14.2% 14.2% 20.2% 14.7% 14.7% 20.2% 14.7% 14.7% 20.2% 14.7% 14.7%

5. Банк 5 $3000 –
100000 - - -

15%*
16%**

12.5*
13**

12.5*
13.5**

- - -
16%*
17%**

13*
13.5**

13*
13.5**

16%*
17%**

13*
13.5**

13*
13.5**

17%*
18%**

13.5*
14**

13.5*
14**

17%*
18%**

13.5*
14**

13.5*
14**

6. Банк 6 $1800  –
18800 18.5% 13.5% 13.5% 18.5% 13.5% 13.5% 18.5% 13.5% 13.5% 18.5% 13.5% 13.5% 18.5% 13.5% 13.5% 18.5% 14.5% 14.5% 18.5% 14.5% 14.5%

7 Банк 7 $900 – 20 5% 20 5% 19 7% 19 25 19 8 19 6 19 57. Банк 7 33000 20.5% - - 20.5% - - 19.7% - - 19.25 19.8 19.6 19.5

Агентство StatBanker:     www.statbanker.ru statbanker@relmail.ru Все права защищены и охраняются законом. © 2000 – 2009



Кредитные критерии, применяемые банками к клиентам при выдаче

БАНК Платёж Страховка

Срок 
рассмотрен

ия 
заявления, 

дней

Срок 
действия 

положительн
ого 

кредитного 
решения

Справка 
2НДФЛ

Минимальн
ый полный 
рабочий 
стаж, 

месяцев

Стаж на 
последнем 
рабочем 
месте, 
месяцев

Минимал
ьный 

доход, $
Возраст, лет

дней решения, 
месяцев

месяцев месяцев

1. Банк 1 Аннуитетный платёж + 3-5 1 + - 3 3 $300 21-58

2. Банк 2 Аннуитетный платёж - 2 1 + 24 6 $300
21-55 жен.
21 60 муж21-60 муж.

3. Банк 3 Аннуитетный платёж - 7 + - 18-75

4. Банк 4 Аннуитетный платёж - 3-5 3 + - 12 3 $350 18-60

5 Банк 55. Банк 5

6. Банк 6 Аннуитетный платёж - 3 2 + - 6 3 $300 18-60

7. Банк 7
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Контактная информация
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Контактная информация

БАНК Сайт банка

1. Банк 1 www.xxxxx.ru

2. Банк 2 www.xxxxx.ru

3. Банк 3 www.xxxxx.ru

4. Банк 4 www.xxxxx.ru4. Банк 4 www.xxxxx.ru
5. Банк 5 www.xxxxx.ru

6. Банк 6 www.xxxxx.ru

7. Банк 7 www.xxxxx.ru7. Банк 7 www.xxxxx.ru

8. Банк 8 www.xxxxx.ru
9. Банк 9 www.xxxxx.ru

10. Банк 10 www.xxxxx.ru

11. Банк 11 www.xxxxx.ru

12. Банк 12 www.xxxxx.ru
13. Банк 13 www.xxxxx.ru

14. Банк 14 www.xxxxx.ru

15. Банк 15 www.xxxxx.ru
16. Банк 16 www.xxxxx.ru
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